
600 på  
skogeiermøter

Heiplanen
 M øt e r  2 0 1 2 m øt e v i r ks o m h e t  r e i n s dy r

Andelseiermøtene/årsmøtene i skogeierlagene 
vil i 2012 foregå i ukene 8-10 (20. februar- 
8. mars).  
AT Skogs årsmøte holdes 27. mars. 
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Informasjon fra AT skog

Andelseiermøter/
årsmøte i 
AT Skog 2012

AT SkogNytt

Møteserien som tok til i 2007 har hatt jevnt 
økende tilslutning og nådde i år for første gang 
600 deltakere. AT Skog er arrangør og det gis in-
formasjon om aktuelle saker samtidig som dette 
er en arena for å komme med innspill.  

Reinsdyras leveområder har fokus i den ny Hei-
planen som har vært på høring. Planen omfatter enor-
me områder og strekker seg fra Rogaland via Setesda-
len til Fyresdal. Planen gir retningslinjer for arealbru-
ken. AT Skog har i sin uttale lagt vekt at på planen ikke 
må bli et hinder for å drive skogbruk og videreutvikle 
bygdene.    

Nye retningslinjer 
ved tømmerinn-
melding  
 

[forts. side 2]

fo
t

o
 si

m
o

n
 t

h
o

r
sd

a
l



l e d e r

Vi går mot slutten av et spennende år. I fjor hadde vi en vekst i tøm-
meromsetningen på 30 % og den store interessen for hogst fortsatte 
i år. Langt ut over våre budsjetter og avtalte salgsvolumer. Dialog 
med gamle og nye kunder, og fleksibilitet fra våre entreprenører, 
åpnet for ytterligere avsetning. Derved kunne vi i stor grad tilfreds-
stille skogeiernes leveringsønsker. Etter første halvår lå vi an til en 
vekst på nye 20 %. 
	 Vi må bare erkjenne at dette gav oss voksesmerter. Uforutsett 
omsetningsvekst kombinert med permitteringer, neddragning av 
volumer og store tømmerlagre medførte store bilvegslagre på mas-
sevirke. Som omtalt i forrige nummer av AT Skog Nytt, resulterte 
dette i en økning av kapasiteten og omorganisering av transporten. 
Vi beklaget at vi ikke var dyktige nok på løpende informasjon om 
situasjonen, og arbeider nå med forbedringer. 
	 I erkjennelsen av at vi må bli bedre er vi likevel fornøyd med at 
vi fikk avvirket mye i en periode der dette var ønskelig. Har vi sta-
bil avvirkning vil vi kunne optimalisere verdikjeden betydelig. Ved 
store volumvariasjoner er vi derimot utfordret. Det er tømmeret 
som skal betale kostnadene og tømmermarginene gir ikke rom til 
å betale for ledig kapasitet. 
	 Bedre kommunikasjon og planlegging står altså høyt på vår agen-
da. Kommunikasjon, fordi det synes å være forståelse for at ”ting 
skjer”, bare en er informert om hvorfor. Planlegging, for å optima-
lisere og være mer forutsigbar. I denne sammenheng har vi nevnt 
våre forbedringsområder, men også skogeierne kan være til hjelp.
	 Våre kunder inngår i disse dager avtaler om det tømmeret de øns-
ker til neste år. Dette gjør de ut i fra deres avsetningsforventninger 
og hvor bemanningsplanen ønsker en drift på det jevne. Planene 
for neste år er preget av den usikre situasjonen i Europa og svak 
lønnsomhet. Situasjonen er labil. 
	 Dersom vi får en strammere avsetningssituasjon er det andels-
eierne som har fortrinnsrett til å levere. I den grad dette ikke er til- 

strekkelig til å fylle opp volu- 
mene kjøper vi inn dette fra 
andre. Når situasjonen tro-
lig blir strammere neste år, 
er det derfor viktig at de an-
delseierne som planlegger å 
hogge tømmer neste år, en-
ten i egen regi eller i regi av 

AT Skog, melder inn tømmeret i god tid. I tillegg til å sikre egen 
avsetning bidrar tidlig innmelding til god planlegging, kostnadsef-
fektivitet og kommunikasjon.

per simon slettebø

Ved årets Veritasrevisjon i september, samt gjennom interne 
revisjoner, har det i 2011 blitt avdekket alvorlige avvik knyttet til 
miljø. Avvik er relatert til feil utført hogst i nøkkelbiotoper og inn-
henting av ekstern miljøinformasjon. Avvik er påvist både i AT 
Skog drifter og i private drifter.
	 Når alvorlige avvik avdekkes kreves det at relevante tiltak iverkset-
tes. AT Skog har i denne sammenheng sett seg nødt til å endre tidli-
gere angitte retningslinjer ved kontrahering av tømmer. Dette for å 
sikre at biologisk viktige områder (BVO) ikke forringes ved hogst. 

Ved private tømmerinnmeldinger er følgende 

retningslinjer gjort gjeldende:

– AT Skog gjør en administrativ sjekk for kartlegging av ekstern 
miljøinformasjon når tømmerinnmelding mottas. Med ekstern 

miljøinformasjon menes i denne sammenheng registrerte natur-
typer, viltkart, utvalgte naturtyper/prioriterte arter, kulturminner, 
registrerte bekkekløfter og artsdata. (Ansvar for utsjekk av natur-
type, artsdata og viltkart var tidligere pålagt den enkelte skogeier. 
Innføring av ny rutine vil i denne sammenheng redusere skogei-
ers arbeidsmengde).
	 For at dette arbeidet skal kunne gjøres på en rasjonell måte vil 
det ved tømmerinnmelding være nødvendig å innhente følgende 
informasjon om planlagt hogstområde:

 	Teignummer
 	Bestandsnummer
 	Om hogst skal utføres inntil/i nøkkelbiotop (miljøfigur)
 	Om det i hogstområde er registrert rovfuglreir eller tiurleik
 	Om det i hogstområde er registrert kulturminner

Videre skal kart med inntegnet hogstområde/utkjøringstrasè 
vedlegges tømmerinnmeldingen.
	 Der hogst er planlagt i umiddelbar nærhet av biologisk viktige 
områder (mindre enn 50 meter) skal disse avgrenses med GPS, 
og av AT Skog i forkant av hogst.
	 Det minnes videre om at hogst ikke kan igangsettes før god-
kjent tømmerbekreftelse foreligger, og at miljørapport skal fylles 
ut ved alle drifter over 100 m³.
	 For ytterligere informasjon om tømmerinnmelding, priser og 
avsetning, kontakt din lokale skogbruksleder eller se www.at-
skog.no.

Bedre leverandør 
ved tidlig innmelding
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AT Skog er ved kontrahering av tømmer forpliktet til å etterleve retningslinjer fastsatt 
gjennom Levende Skog, gjeldende lovverk og ISO 14001 standard.

Nye retnings-
linjer ved 
tømmerinnmelding
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Kursene han er autorisert i er bruk av mot-
orsag, samt flere forvaltnings- og skogskjøtsels-
tema. Praktiske kurs om bruk av motorsag og 
motorryddesag er særlig aktuelle for tiden, da 
disse kursene gir deltakerne dokumentert sik-
kerhetsopplæring. Dette er noe svært mange 
gårdbrukere og familiemedlemmer ikke har 
på plass. Et uhell/ulykke for disse kan medføre 
store forsikringsmessige konsekvenser.  
	 Kjell Arne Rosseland vil ha tett kontakt med

 

både skogbruksledere, lokale skogeierlag 
og kommunale skogbruksfunksjonærer og 
annonserer lokale kurstilbud på nettsiden til 
Skogbrukets Kursinstitutt (www.skogkurs.no).
Interesserte som vil gå kurs eller ha nærmere 
informasjon kan henvende seg til disse nevnte 
personene eller direkte til instruktøren. 
	 Instruktøroversikt, kurskalender og kontakt-
info finnes også på Skogbrukets Kursinstitutts 
nettside under Aktivt Skogbruk.

Kjell Arne Rosseland fra Evje i Setesdalen har gjennomført enda et 
instruktørkurs i Aktivt Skogbruk, og forsterker dermed instruktørkom-
petansen i Agderregionen.

ku r s

Gratulerer med ny Aktivt 
Skogbruks-instruktør 

Høstmøtet i AT Skog

Høstmøtet er styrets møte med skogei-
erlagslederne. Møtet startet 15. november 
med orienteringer ved styreleder Olav A. 
Veum og daglig leder Per Simon Slettebø. 
Olav A. Veum kom i sin orientering bl.a. 
inn på status for AT Skog per november 
med sterk volumvekst i forhold til fjoråret, 
avsetningssituasjonen, miljø, transportsitua-
sjonen, planteforsyningen og utsiktene 
framover. Per Simon Slettebø orienterte bl.a. 
om økonomien i AT Skog, transportkostnad-
ene, kaianlegg og situasjonen i dattersel- 
skapene.
	 Forsamlingen ble deretter delt i to 
parallellsesjoner. Sesjon 1 ble ledet av 
styremedlem Helene Hansen Bakka. Her inn-
ledet leder i Bamble skogeierlag, Ole Svein 
Høen om ”Tillitsvalgtes lojalitet til AT Skog 
og nestleder i AT Skogs styre, Knut Aas, om 
”Skogeierlagets rolle og muligheter”.

Sesjon 2 ble ledet av styremedlem Hølje Kr. 
Jore. Her innledet styremedlem Anne Tove 
Løvland om ”Skogbrukets miljøansvar” og 
leder i Bygland skogeierlag, Gunnar Olav 
Attestog, om ”AT Skogs tjenestetilbud”. Etter 
disse to parallellsesjonene med mange 
kommentarer og synspunkter fra deltakerne 
oppsummerte de to lederne i plenum.
Siste del av møtet var styreleders ”time”. Her 
var det anledning for skogeierlagslederne 
til å ta opp saker. Det var mange som hadde 
ordet. Av saker som ble tatt opp kan nevnes: 
Skogbruket i klimasammenheng, plante- 
skolene og planteforsyningen, AT Skogs 
service overfor skogeierne, tømmerpriser 
og informasjonen om disse, ønske om mer 
fokus på jakt, opplegget for skogeiermøtene 
om høsten, miljøet ute på bygdene og det 
strategiske eierskapet i skogindustri.

For mer informasjon og kontakt: www.atskog.no
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Kjell Arne Rosseland 

Høstmøtet ble holdt på Gautefall 14.-15. november. Om kvelden 14. 
november holdt kommunikasjonsdirektør Tone Bente Bergene Holm 
fra Bergene Holm AS foredraget ”Kommunikasjon i en ny tid  
– omdømme- og merkevarebygging i Bergene Holm”, mens nærings- 
politisk sjef Simon Thorsdal i AT Skog snakket om ”Hvem eier vir-
keligheten i skogbruket?”.

Fra parallellsesjon 1 på høstmøtet 15. november. 


